"Fit contra Regulam frequenter, quando non legitur regula. Essendo le nostre Regole "flos delibatus regularis disciplinæ (præstantissimorum hominum suffragio) si quid optandum aut perficiendum non in lege erit, sed in subditis; si quid sciendum non in lege erit sed in subditis; si quis error non in codice, sed in moribus eoque fœdior futurus, quo venustior in eo obicitur religiosæ perfectionis idea".

"Inspicite ac facite secundum exemplar quod vobis Beatæ recordationis Parens Hjeronimus Aemilianus in Monte Somaschensi proposuit".

"Nihil turpius quam sterilem facere sapientiam, quæ mater est fecunditatis; ac cœlestis doctrina semina contumaci otio corrumpere. Vestros assiduæ subeat oculos absoluta illius vitæ spiritualis imago, humilitatis, rerum omnium dispicientiæ, orationis, flagrantissimæ in Deum ac proximum charitatis, quam in Monte piissimus ductor nobis a terra Aegypti, quæ seculum est, ad promissionis terram, hoc est Religionem, advocatis ostendit; ut inde societati nostræ appellatio et moribus norma peteretur.

"Sunt enim præcepta vitalia (ut Pachomii regulas D. Hieronymus nuncupat) quædam velut pillulæ, quæ non pravos a ventre humores, sed malos ab anima mores exturbant".

Ricorda le parole di Cassiano: "Sicut immensa gloria fideliter servientibus Deum, ac secundum Regulæ institutionem ei adhærentibus repromittitur, ita pœnæ gravissimæ preparantur iis, qui tepide eam, negligenterque fuerint executi".

Terminiamo con la preghiera: Concedeteci, o Signore, "ut salutis verba quæ in istis Regulis tuo nobis Nomine præscribuntur, transferamus in facta, ut religiosæ vitæ consulta in mores transeant; ac vitalis hic liber chirographum decreti, hoc est æternæ

reatum pœnæ deleat, tuæque affigat Cruci; nos autem eiusdem Crucis fructu potitos beatæ adscribat perennitati". (1)

A. R.

(1) Spesso si agisce contro la Regola, quando la Regola non è letta.

Essendo le nostre Regole "un fiore scelto della disciplina regolare (col consenso degli uomini più eccellenti) se ci sarà una cosa da desiderare o da perfezionare non sarà certo nella Regola, ma nei sudditi; se qualcosa ci sarà da conoscere, non sarà nella Regola, ma nei sudditi; se ci sarà qualche errore non si troverà certo nel codice, ma nei costumi, e tanto più esso sarà vergognoso, quanto più bellamente nella Regola vien presentato l'ideale della religiosa perfezione.

"Guardate con occhio di ammirazione ed operate secondo l'esempio che alla vostra imitazione propose sul monte di Somasca il nostro Santo Padre Girolamo Emiliani di beata membra".